
GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA  

POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA (PMSC) 
CONCURSO PÚBLICO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS NO CURSO DE 

FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 

 

 

EDITAL Nº 115/CCP/2024 
 

DIVULGA A DECISÃO JUDICIAL ORIUNDA DOS AUTOS DO PROCESSO Nº 5009745-
73.2024.4.04.7001 (JF/PR), EM FAVOR DA CANDIDATA LARYSSA TAUANNY SOUZA 
NUNES, REFERENTE AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/CGCP/2023. 

 

 
A Polícia Militar de Santa Catarina, por intermédio do Senhor Coronel PM Presidente da 

Comissão de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições, 

 
Resolve: 

 
1 - DIVULGAR o cumprimento de decisão judicial exarada nos autos nº 5009745-

73.2024.4.04.7001 (JF/PR), que determinou em caráter provisório e excepcional, a matrícula da 

Impetrante e a sua regular participação no Curso de Formação de Praças para o qual foi 

convocada através do Edital nº 104/CCP/2024, independentemente da apresentação de 

diploma de curso superior, até ulterior deliberação deste Juízo, referente ao Edital 

N°002/CGCP/2023; 

 

 2 – INFORMAR que Laryssa Tauanny Souza Nunes deixa de ser candidata regular e passa à    

condição de sub judice;  

 

   3 -  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
 
 
 

Florianópolis/SC, 03 de junho de 2024. 
 
 
 

ALESSANDRO JOSÉ MACHADO 
Coronel PM – Subcomandante Geral da PMSC 
Presidente da Comissão Geral de Concursos 

Públicos 
 
 
 
 


